[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  25 февраля 2021 г.                     ст-ца Курская                                           № 147
О принятии муниципального имущества муниципального образования Мирненского сельсовета Курского района Ставропольского края в муниципальную собственность муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г. № 9-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Курского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Курского района Ставропольского края», решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 30 сентября 2020 г. № 8 «О вопросах правопреемства», Уставом Курского муниципального округа Ставропольского края
Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Принять из муниципальной собственности муниципального образования Мирненского сельсовета Курского района Ставропольского края в муниципальную собственность муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края недвижимое имущество по перечню согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации Курского муниципального округа Ставропольского края обеспечить в установленном порядке принятие имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в муниципальную собственность Курского муниципального округа Ставропольского края по акту приема-передачи.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 г.

	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

                                       А.И.Вощанов
	   Глава Курского

   муниципального округа

   Ставропольского края

                                С.И.Калашников

Приложение

к решению Совета Курского

муниципального округа
Ставропольского края

от 25 февраля 2021 г. № 147
ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества муниципального образования Мирненского сельсовета Курского района Ставропольского края
передаваемого  в муниципальную собственность муниципального образования Курского муниципального округа
Ставропольского края
	№

п/п
	Наименование
имущества

	Адрес места нахождения

имущества
	Индивидуализирующие

характеристики имущества
	Балансовая/кадастровая

стоимость (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Земельный участок
	Ставропольский край, Курский район, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир административное здание, участок находится примерно в 1400 м от ориентира по направлению на северо-восток, почтовый адрес ориентира: поселок Мирный, улица Мира, дом № 21
	категория земель: «земли сельскохозяйственного назначения», вид разрешенного использования: «площадка для временного размещения твердых бытовых отходов, под объектами размещения отходов потребления», площадью 19929 кв. м, кадастровый номер 26:36:060606:26
	134720,04

2

	1
	2
	3
	4
	5

	2.
	Земельный участок
	местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский , р-н Курский, п.Мирный, ул. Мира, дом 21
	категория земель: «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования: «для эксплуатации административного здания, для объектов общественно-делового значения», площадью 980 кв. м, кадастровый номер 26:36:060703:62
	217246,4

	3.
	Земельный участок
	Ставропольский край, Курский район, поселок Мирный, улица Мира, 17
	категория земель: «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования: «для размещения объектов физической культуры и спорта, для размещения объектов физической культуры и спорта», площадью 1125 кв. м, кадастровый номер 26:36:060703:1051
	139657,50

	4.
	Земельный участок
	Ставропольский край, р-н Курский, п.Мирный, ул. Мира, 4
	категория земель: «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования: «для размещения объектов го и чс, для размещения объектов промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения», площадью 1420 кв. м, кадастровый номер 26:36:060703:130
	176278,80

	5.
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский , р-н Курский, п.Мирный, ул. Мира, дом 12
	категория земель: «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования: «для общественно-деловых целей, для объектов общественно-делового значения», площадью 3765 кв. м, кадастровый номер 26:36:060703:30
	467387,10

3
	1
	2
	3
	4
	5

	6.
	Земельный участок
	Ставропольский край, р-н Курский, п.Мирный, ул. Мира, 10
	категория земель: «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования: «для производственных целей, для размещения промышленных объектов», площадью 4480 кв. м, кадастровый номер 26:36:060703:133
	556147,20

	7.
	Земельный участок
	Ставропольский край, Курский район, поселок Мирный, переулок Шевченко, местоположение установлено относительно ориентира, ориентир административное здание, участок находится примерно в 230 м от ориентира по направлению на юго-восток, почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, Курский район, поселок Мирный, улица Мира, дом  21
	категория земель: «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования: «для размещения скверов, парков, городских садов, для размещения скверов, парков, городских садов», площадью 8850 кв. м, кадастровый номер 26:36:060703:1049
	26550,00

	8.
	Земельный участок
	Ставропольский край, р-н Курский район, п. Мирный, пер. Шевченко, местоположение установлено относительно ориентира, ориентир административное здание, участок находится примерно в 230 м от ориентира по направлению на юго-восток, почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, Курский район, поселок
	категория земель: «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования: «для размещения особо охраняемых историко-культурных и природных объектов (территорий), для размещения особо охраняемых историко-культурных и природных объектов (территорий)», площадью 499 кв. м, кадастровый номер 26:36:060703:1050
	1497,00

4
	1
	2
	3
	4
	5

	Мирный, ул. Мира, № 21

	9.
	Столовая
	Ставропольский край, р-н Курский, п.Мирный, ул. Мира, д. 4
	назначение: нежилое, площадь 308,2 кв. м, 1968 года, кадастровый номер 26:36:060703:485
	848538,00

	10.
	Сооружения
	Российская Федерация, Ставропольский край, р-н Курский, пос. Мирный, пер. Шевченко
	сооружения исторические, площадь застройки 67 кв. м, 1975 года, кадастровый номер 26:36:060703:1068
	1,00

	11.
	Культурно-досуговый центр
	Ставропольский край, р-н Курский, п.Мирный, ул. Мира, д. 12
	назначение: нежилое, общая площадь 972 кв. м, 1982 года, кадастровый номер 26:36:060703:582
	3811198,64

	12.
	Основное строение
	Ставропольский край, р-н Курский, п.Мирный, ул. Мира, д. 21
	назначение: нежилое, площадь 156,9 кв. м, кадастровый номер 26:36:060703:715
	80000,00

	13.
	Спортивный комплекс
	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, ул. Мира, 10
	назначение: нежилое, площадь 1410,1 кв. м, кадастровый номер 26:36:060703:756
	26168565,29

	14.
	 Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, улица Гагарина

	1,00

	15.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, улица Гулевского

	1,00

	16.
	Автомобильная дорога

	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, улица Пролетарская

	1909412,00

	17.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, улица Степная

	1,00

5
	1
	2
	3
	4
	5

	18.
	Автомобильная дорога

	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, улица Моздокская

	1,00

	19.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, улица Коммунистическая

	1,00

	20.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, улица Озерная

	                  1,00

	21.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, улица Новая

	1,00

	22.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, улица Ессентукская

	2302461,0

	23.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, улица Молодежная

	1,00

	24.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, улица Строительная

	1,00

	25.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, улица Мира

	99911,00

	26.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, улица Ленина

	1,00

	27.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, переулок

	1,00

6
	1
	2
	3
	4
	5

	Шевченко

	28.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, улица Интернациональная

	1,00

	29.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, ул. Суворова

	503567,00

	30.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, пер. Школьный

	1,00

	31.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, ул. Школьная

	1,00

	32.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, пер. Пушкина

	1,00

	33.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, пер. Лермонтова

	1,00

	34.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, ул. Кооперативная

	1,00

	35.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, пер. Виноградный

	1,00

	36.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, пер. Солнечный

	1,00

7
	1
	2
	3
	4
	5

	37.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, пер. Виноградный

	1,00

	38.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, ул. Садовая

	1,00

	39.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п.Мирный, пер. Терский

	1,00

	40.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п. Бурунный,  ул. Кооперативная

	1,00

	41.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п. Бурунный,  ул. Школьная

	1,00

	42.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п. Бурунный,  ул. Интернациональная

	1,00

	43.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, п. Бурунный,  пер. Степной

	1,00

	44.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, подъездная к п. Бурунный

	1,00

	45.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, х. Березкин,  ул. Новая

	1,00

	46.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, х. Березкин , ул.Восточная

	1,00

8
	1
	2
	3
	4
	5

	47.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, х. Березкин,  ул. Западная

	1,00

	48.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район,  х. Березкин,  ул. Школь-ная

	1,00

	49.
	Автомобильная дорога
	Ставропольский край, Курский район, подъездная к х. Березкин

	1,00

	50.
	Автомобильные дороги
	Ставропольский край, Курский район, подъездные к ОТФ

	1,00